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جدال‌های پرســپولیس و 
فولاد، هرگز خالــی از اهمیت و 
حساسیت نبوده‌اند. این نبردها 
همیشه جذابیت زیادی داشته‌اند. 
حتی اگر دو تیم در جدول به هم 
نزدیک نبوده باشند. این بار هم 
رویارویی نکــو و یحیی در نوع 
خودش تماشــایی خواهد بود. 
اولین برخورد فصل آنها با تساوی 
بدون گل به پایان رســید و حالا 
همه در انتظار یک نمایش جذاب 
هستند. فولاد نکو بیشتر از هر 
زمان دیگری در خانه به برد نیاز 
دارد و تیم یحیی برای ادامه روند 
خوبش در لیگ برتــر، امیدوار 
به تصاحب همه امتیازهای این 

جدال است.

زد و خورد، روی نیمکت
اولین تقابل این فصل پرسپولیس و 
فولاد، به شدت جنجالی از کار درآمد. 
حرکات خاص مهدی هاشمی‌نسب 
مقابل یکــی از دروازه‌هــای آزادی، 
طرفداران پرسپولیس را خشمگین 
کرد و آنها به شــدت علیه دســتیار 
نکو شــعار دادند. در جریان بازی هم 
نیمکت‌ها دائما آماده انفجار بودند و 
هر لحظه احتمال بالایــی از رخ دادن 
درگیری بین آنها وجود داشت. انتظار 

می‌رود این جمعه نیز نبرد دو تیم، یک 
نبرد ملتهب و جنجال‌برانگیز باشد. 
جدالی که احتمــالا بیرون زمین هم 
حاشیه‌های زیادی خواهد داشت. این 
هرگز یک مسابقه معمولی در فوتبال 

ایران نبوده است.

کابوس خانگی فولاد
فولاد خوزســتان ایــن فصل در 
خانه اصلا خوب ظاهر نشــده است. 
تیمی که زمانی در فولاد آره‌نا با نکونام 
شکســت‌ناپذیر بود، حــالا دیگر آن 
قدرت همیشگی را در نبردهای خانگی 
ندارد. آنها در شروع فصل با نفت آبادان 
در خانه به تســاوی رسیدند و سپس 
تراکتور را در این اســتادیوم شکست 
دادند. فولاد در خانه با مس رفسنجان، 
مس کرمان و پیکان مســاوی کرد و 
برابر گل گهر ســیرجان نیز شکست 
خورد. رونــد ناامیدکننده تیم نکو در 
خانه با تساوی روبه‌روی ذوب و هوادار 
نیز کامل شد. در حقیقت تیم اهوازی 
لیگ برتر این فصل فقــط »یک بار« 
در ورزشــگاه خانگی‌اش برنده شده 
و این آمــار به شــدت باورنکردنی به 
نظر می‌رسد. آنها در لیگ برتر به جز 
تراکتــور، حریف دیگــری را در این 
استادیوم شکست نداده‌اند و حالا به 
دنبال عبور از این طلسم بزرگ هستند. 
این فصل اوضاع در فــولاد آره‌نا برای 

فولاد اصلا خوب پیش نرفته است.

تماشاگر، آری یا نه؟
هنــوز معلوم نیســت کــه چه 
سرنوشتی در انتظار سکوها برای انجام 
این مسابقه اســت. روز گذشته اعلام 
شد که باوجود حضور تماشاگرها در 
برخی از شــهرها در دیدارهای هفته 
هفدهم، این دیدار در غیاب تماشاگرها 
برگزار می‌شود. نکو اما از مدیران باشگاه 
درخواست کرد که به هر قیمتی این 
بازی را با تماشاگر برگزار کنند. تا این 
لحظه احتمال غیبت تماشاگرها در 
این نبرد بیشتر از احتمال حضورشان 
است اما شاید در دقیقه 90، چرخشی 
اتفــاق بیفتــد و این نبرد بــا حضور 
هواداران پرشــور فولاد برگزار شود. 
بدون شک این اتفاق، مســابقه را به 

شدت تماشایی‌تر خواهد کرد.

به دنبال بهشت
پرسپولیس با روحیه بسیار خوبی 
مهیای نبرد با فولاد می‌شود. درست 
قبل از این بازی، بازیکنــان این تیم 
پاداش‌شان را دریافت کرده‌اند. آنها به 
واسطه شروع نیم‌فصل دوم با پیروزی 
نیز، در فرم بســیار خوبی هســتند. 
مهدی ترابی نیز محرومیت را پشت سر 
گذاشته تا پرسپولیس با ترکیب کاملی 
راهی اهواز شود. به نظر می‌رسد یحیی 
باز هم از ترکیب آشنای این هفته‌ها 
برای پرسپولیس استفاده می‌کند و با 
آزادتر گذاشتن ترابی در زمین، محمد 

عمری را به سمت چپ و سعید صادقی 
را به سمت راست متمایل خواهد کرد. 
پرســپولیس تا امروز هرگز در فولاد 
آره‌نا بازنده نشده و به دنبال این است 
که بار دیگر این اســتادیوم را به یک 
بهشت برای خودش تبدیل کند. در 
پنج تقابل اخیر دو تیم، پرسپولیس دو 
بار و فولاد یک بار به برتری دست پیدا 
کرده‌اند. جالب اینکه آن شکست در 
دیدار سوپرجام اتفاق افتاد و یک جام 
را از یحیی و تیمش گرفت. اتفاقی که 
انگیزه آنها را برای نبرد حســاس این 
هفته بیشــتر می‌کند. پرسپولیس 
در دو بازی اخیرش با فولاد، موفق به 
باز کردن دروازه حریف نشــده است. 
آن‌چه نبرد امروز را برای این تیم دشوار 
خواهد کرد، روبه‌رو شدن با مهره‌هایی 
است که سابقه حضور در پرسپولیس 

را دارند. سعید آقایی و احسان پهلوان 
به همراه مهدی شیری، مستقیما از 
پرسپولیس راهی فولاد شدند و حالا 
دســت به هر کاری می‌زننــد تا یک 
نمایش رویایی مقابل تیم سابق‌شان 

داشته باشند.

رونمایی از روبرتو
فولاد خوزستان روزهای عجیبی را 
در فوتبال ایران پشت سر می‌گذارد. آنها 
به تازگی قرارداد کولیبالی، پاتوسی، 
عبــدا...‌زاده و وریا غفوری را فســخ 
کرده‌اند تا فضا را بــرای نفرات جدید 
مهیا کنند. این میزان از خروجی آن هم 
در نیم‌فصل برای این باشگاه عجیب به 
نظر می‌رسد. به احتمال زیاد نکو در این 
نبرد از خرید جدید اسپانیایی تیمش 
رونمایی می‌کند و روبرتو تورس را در 

ترکیب قرار می‌دهد. بازیکنی که برای 
دیدار قبلی به آبادان نیز رفت اما متوجه 
شد که نمی‌تواند برای فولاد بازی کند. 
بســیاری از هواداران این باشگاه در 
انتظار تماشای کاپیتان سابق اوساسونا 

در ترکیب تیم‌شان هستند.
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کاراته‌کای ایرانی هم پناهنده شد
 فرزاد رستمی از فرانسه برنگشت

فرزاد رستمی کاراته‌کای وزن ۷۵ کیلوگرم ایران 
که در رقابت‌های اوپن پاریس شــرکت کرده بود از 
بازگشت به ایران خودداری کرد. او با انتشار تصویری 
از پناهندگی خود به فرانسه خبر داد. این کاراته کای 
زنجانی که سابقه سومی مسابقات قهرمانی کشور را هم 
دارد به صورت آزاد در رقابت‌های فرانسه حاضر شده 
بود. مهدی خدابخشــی، صالح اباذری و سجاد گنج 
زاده، ۳ کاراته‌کای دیگر ایران در این رقابت‌ها بودند 
که خدابخشــی به مدال نقره رسید و اباذری صاحب 

مدال برنز شد.

    
واکنش وزیر ورزش به تحریم 

خود از سوی اتحادیه اروپا
 تحريم شدن حميد سجادي‌، وزير ورزش و جوانان 
از ســوي اتحاديه اروپا، موضوعي بود كه او در حاشيه 
جلسه هيات دولت به آن واكنش نشــان داد. او در اين 
باره گفت:»این موضوعات جدید نیســت و شعارهای 
قشنگی درباره ورزش عاری از سیاست می‌شنویم، اما 
میلیون‌ها دلار از پول فوتبــال ایران به بهانه بازی‌های 
سیاسی و تحریم‌های ظالمانه ضبط شده است. این فراز و 
فرودها بوده و ما این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم و جای 
خداقوت به همکاران‌مان دارد که به وظیفه خود به خوبی 
عمل کردند. ما ایستادگی می‌کنیم و این تحریم‌ها نشان 
می‌دهد موضع‌گیری ما درست بوده است. ما قوی‌تر و با 

عزم راسخ‌تر در خدمت ورزش کشور هستیم.« 
    

سه کرسی جهانی براي تیراندازی
نخستین جلسه شورای اداری فدراسیون جهانی 
تیراندازی برگزار شد و در پایان برای اعضای کمیته‌های 
مختلف فدراسیون جهانی رای‌گیری انجام شد. در پی 
رایزنی‌های فدراســیون تیراندازی در جهت حضور و 
هم‌چنین حفظ جایگاه نمایندگان ایران در کمیته‌های 
مختلف، ســه نماینده ایران که در دوره گذشته عضو 
کمیته‌های فدراســیون جهانی بودند، با کسب آرای 
لازم عضویت خود را حفظ کردند. بر این اساس به مدت 
دو سال حامد جلال‌زاده در کمیته توسعه پایدار، الهام 
هاشمی در کمیته مربیان و دکتر ندا نوذری در کمیته 
پزشکی فدراسیون جهانی تیراندازی حضور خواهند 
داشت. حفظ اين كرسي‌ها مي‌تواند پيامدهاي مثبتي 
براي تيراندازي ايران داشته باشد. رشته‌اي كه تقريبا 
هميشه پاياپاي با مشكلات اساسي حركت ميك‌ند ولي 
با اين حال توانسته دست به افتخارات بزرگي بزند. همين 
حالا، هانيه رستميان نخستين سهميه را براي المپكي 
2024 پاريس به دست آورده و براي رقم زدن كي كار 
بزرگ در اين ميدان نياز به حمايت و شرايط ويژه دارد. در 
المپكي تويكو جواد فروغي توانست مدال تاريخي طلا را 
براي تيراندازي ايران به گردن بياويزد و اگر مشكلات اين 
رشته كمتر شود، چه بسا شاهد كي افتخارآفريني ديگر 

در المپكي پاريس باشيم. 

اردوي تيروكمان بدون نعمتي
با پايان اردوي تيم ملي تيروكمان در جزيره يكش، 
كمانداران پس از چند روز اســتراحت از هفته آينده 
)شنبه، هشتم بهمن( تا 27 بهمن در سايت تيروكمان 
تهران دور جديد تمرينات خود را آغاز ميك‌نند. كيي 
از نكات قابل توجه مرحله جديــد اردو اما نبودن نام 
زهرا نعمتي در ليست دعوت‌شدگان است. »هونگ 
سونگ هو« سرمربي كره‌اي تيم ملي، در اردوي يكش 
از اهميت ركورد كمانداران صحبت كرده بود و با توجه 
به اينكه زهرا نعمتي نتوانسته بود به حد نصاب لازم 
برسد، اولتيماتومي هم به او داد. حالا به نظر مي‌رسد 
نعمتي غايب بزرگ ايران در مسابقات كاپ آسيا است 
كه اسفندماه به ميزباني تايوان برگزار مي‌شود.  با كنار 
گذاشتن نعمتي، مشخص است كه سرمربي كره‌اي 
همان‌طور كه گفته بود به نام‌ها توجه نخواهد داشت 
و بر اســاس ركورد تريكب نهايي را انتخاب ميك‌ند. 
موضوعي كه اردونشينان حتما به آن توجه خواهند 
كرد تا با بالا نگه داشتن ركورد خود، به تريكب اصلي 

راه پيدا كنند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

پرسپولیس تا امروز هرگز 
در فولاد آره‌نا بازنده نشده 
و به دنبال این است که بار 
دیگر این استادیوم را به 

یک بهشت برای خودش 
تبدیل کند. در پنج تقابل 
اخیر دو تیم، پرسپولیس 

دو بار و فولاد یک بار به 
برتری دست پیدا کرده‌اند

بین دو شکست متوالی استقلال در لیگ برتر، یک پیروزی جام حذفی 
در آزادی رقم خورد اما شاید خیلی از هواداران این تیم، همچنان به این 
دو باخت در تبریز و اصفهان فکر می‌کنند. دو نتیجه‌ای که بین این تیم 
و صدر جدول لیگ برتر فاصله محسوسی ایجاد کرده است. چوب خط 
اشتباه‌های ساپينتو و تیمش دیگر پر شده و آنها دیگر هیچ مجالی برای 
لغزیدن ندارند. استقلال برای جا نماندن از کورس قهرمانی، باید از این 
هفته بردهای متوالی‌اش را در لیگ شروع کند. این آخرین شانس آنها 

برای بقا در این رقابت خواهد بود.

تماشاگرها برمی‌گردند،  اما...
اتفاق بسیار خوب و مثبت این بازی برای استقلال، بازگشت دوباره تماشاگرها 
به استادیوم است. این باشگاه بخش مهمی از قدرتش را روبه‌روی سکوهای خالی 
از دست داده بود و حالا دوباره همه چیز برای این تیم تغییر خواهد کرد. بدون شک 
تماشاگرها بزرگ‌ترین محرک و جدی‌ترین برگ برنده این تیم هستند. با این حال 
قیمتی که برای بلیت‌های این نبرد در نظر گرفته شده، حقیقتا عجیب و باورنکردنی 
است. قیمت بلیت‌های جایگاه برای این بازی یک میلیون تومان، روبه‌روی جایگاه 
دویست هزار تومان و پشت دروازه صد هزار تومان است. تعیین‌کنندگان این قیمت 
پیش خودشان چه فکری کرده‌اند؟ آیا آنها اصلا شناختی از هواداران فوتبال ایران 
دارند؟ آیا آنها می‌دانند که چه قشری برای خرید بلیت استادیوم‌ها و تماشای تیم 
محبوب‌شان اقدام می‌کنند؟ این قیمت‌ها میزان استقبال از بازی‌ها را به ویژه در 
درازمدت به حداقل خواهد رساند. اگر هدف درآمدزایی است، چرا فقط 30 هزار 
بلیت فروخته می‌شود؟ به راحتی می‌توانید از 60 درصد ظرفیت استفاده کنید و با 

به نصف رساندن قیمت بلیت‌ها همین اندازه درآمد داشته باشید. البته اگر هدفی 
به جز آزار دادن تماشاگران فوتبال ایران در سر دارید! 

همه نگاه‌ها به مهدی
ستاره بی‌چون و چرای بازی رفت دو تیم، مهدی قایدی بود. بازیکنی که اولین 
حضورش را در ترکیب از زمان بازگشت به استقلال تجربه می‌کرد. مهدی در آن 
جدال، یک ضربه پنالتی برای تیمش گرفت و یک گل زد تا حضور قدرتمندانه‌اي در 
استقلال داشته باشد. با این وجود هنوز هم این آخرین گل فصل او برای استقلال 
بوده است. شاید برخورد دوباره با ملوان، قایدی را در وضعیت متفاوتی قرار بدهد. او 
که یک بار روبه‌روی این تیم درخشیده، می‌خواهد این تجربه را تکرار کند و دوباره 
به یک ستاره کلیدی برای تیم ساپینتو تبدیل شود. هرچند که احتمال می‌رود او 

در ترکیب اولیه تیم نباشد و بازی را از روی نیمکت شروع کند.

استقلال و زوج دفاعی آشنا
وقتی سیاوش یزدانی و مرادمند راهی خدمت ســربازی شدند، خط دفاعی 
استقلال با ترکیب عارف غلامی و رافائل ســیلوا بسته شد و اتفاقا عملکرد بسیار 
خوب و مطمئنی هم داشت. حالا به نظر می‌رســد که باید دوباره آماده تشکیل 

شدن این زوج در دفاع استقلال باشیم. چراکه باشــگاه، سیاوش یزدانی را کنار 
گذاشته و مرادمند نیز با مصدومیت درگیر بوده است. بازگشت عارف بدون شک 
خبر خوبی برای استقلال به حساب می‌آید. مدافع مدرنی که اتفاقا در دیدار رفت 
هم دروازه ملوان را باز کرده بود. او در این فصل با بدشانسی‌های زیادی روبه‌رو شده 
 اما دوباره برمی‌گردد تا شاید از اینجا تا هفته‌های پایانی، یک ستاره برای آبی‌های 

پایتخت باشد.

مازیار و خاطرات آزادی
مازیار زارع، قبلا بارها بــه عنوان بازیکن در اســتادیوم آزادی به میدان رفته 
است. او خاطره‌های خوبی از این ورزشــگاه دارد. مازیار در همین استادیوم یکی 
از دیرهنگام‌ترین گل‌های تاریخ دربی را وارد دروازه اســتقلال کرد و بازی را در 
ثانیه‌های پایانی به تساوی کشاند. او حتی در این استادیوم دروازه‌بان هم شده و 
ضربه پنالتی بازیکنان پرسپولیس را مهار کرده است! زارع در دربی معروف ایمون 
زاید نیز در همین ورزشگاه به میدان رفته است. البته او سابقه باختن در دربی در این 
ورزشگاه را نیز دارد. به هر حال این اولین تجربه سرمربیگری مازیار در این استادیوم 
خواهد بود. تیم او این فصل مقابل استقلال و پرسپولیس در انزلی بازنده شده و حالا 
امیدوار است بتواند اولین امتیاز این فصلش از سرخابی‌ها را به دست بیاورد. این یک 
نبرد بسیار دشوار برای این مربی خواهد بود. مردی که تیمش دوباره در محاصره 
مشکلات مالی قرار گرفته و برخلاف وعده‌های اولیه، در نیم‌فصل نیز تقویت نشده 

است. با این حال ملوان در هفته‌های گذشته فرم خوبی داشته است.

زلزله آبی
این دومین بازی استقلال از شروع نیم‌فصل دوم لیگ برتر به شمار می‌رود اما 
هنوز بازیکن جدیدی به این تیم ملحق نشده اســت. با این وجود انتظار می‌رود 
ساپینتو چند تغییر در ترکیب اصلی تیمش به وجود بیاورد. استفاده ثابت از آرش 
رضاوند، نقشه مهمی برای این تیم خواهد بود. بازیکنی که شاید حداقل کمی میزان 
خلاقیت خط حمله تیم را بالا ببرد. شاید ساپینتو در خط حمله نیز تغییراتی به 
وجود بیاورد. چراکه او این روزها اصلا از فرم و نمایش تیمش راضی نیست و قصد 

دارد استقلال متفاوتی را روبه‌روی رقبا به زمین بفرستد.

استقلال-ملوان، ساپینتو در جست‌وجوی راه نجات

فصل شکار قو!

چهره به چهره

به استقبال آخرین و مهم‌ترین بازی هفته

بازی با آتش!

 آريا طاري

هنرهاي رزمي تريكبي يا همان MMA سال‌هاست كه به 
كي رشته جذاب در سراسر دنيا تبديل شده است. رشته‌اي كه 
شركتك‌نندگان در آن هم هيجان را تجربه ميك‌نند و هم پول 
خوبي به دست مياورند. سازمان‌هاي بزرگي كه در اين رشته 
فعاليت ميك‌نند، مقصد جذابي براي بسياري از رزميك‌اران 
هستند. در ايران هم سال‌هاست كه ورزشكاران زيادي سراغ 
اين رشته رفته‌اند و توانســته‌اند صاحب جايگاه و نام شوند. 

دليل اصلي اين اتفاق هم جايزه‌هاي خوبي بود كه با حضور 
و به خصوص پيروزي در مســابقات MMA نصيب‌شان 
مي‌شد. البته كه اين رشته مدت‌ها در كشور ممنوع بود و به 
عنوان كي ورزش زيرزميني شناخته مي‌شود. مدتي پيش اما 
درنهايت با قرار گرفتن MMA در زيرمجموعه فدراسيون‌ 
ورزش‌هاي رزمي، سايه ممنوعيت از سر اين رشته رفت. حالا 
خبر خوش اينكه قرار است روز جمعه هفتم بهمن، نخستين 
مسابقه رسمي MMA با حضور 42 ورزشكار در بخش مردان 
آغاز شود. این مسابقات برای نخستین‌بار به صورت قانونی و 
رسمی در ایران با موافقت وزارت ورزش و زیر نظر فدراسیون 
ورزش‌های رزمی برگزار می‌شود و احتمالا از جذابیت‌های 
خاصی هم برخوردار خواهد بود. اميد نوروزي، رييس انجمن 
MMA نيز اعلام كرده كه به دنبال جذب بهترين‌هاي ايران، 
گسترش اين رشته در كشــور و همچنين ورود مبارز‌هاي 

خارجي هستند. مسيري كه قطعا اگر درست جلو برود، اتفاقات 
خوبي را به دنبال خواهد داشــت. نوروزي همچنين كيي از 
اهداف اين مسابقات را ديده شدن مدعي‌ها و كمك به فايترها 
عنوان كرد كه براي حضور در مسابقات خارج از كشور متقبل 
هزينه‌هاي سنگين نشوند. هرچند بايد ديد اين انجمن براي 
بخش پاداش چه تدابيري انديشيده است. چراكه همان‌طور 
كه اشاره شد كيي از اصلي‌ترين دلايل ورود رزميك‌اران به اين 

رشته، جوايز دلاري چشمگير اين مسابقات است. 
در همين راستا، فدراسيون ورزش‌هاي رزمي براي هدايت 
تيم ملي هم دست روي گزينه مناسبي گذاشته است. عليرضا 
استكي كه به تازگي از هدايت تيم ملي بوكس كنار گذاشته 
شده، در مسير ستاره شدن امير علي‌اكبري در MMA كنار 
او بود و تجربه‌هاي زيادي در اين رشته دارد. البته كه او هنوز 
پاسخي به اين پيشنهاد نداده اما با توجه به علاقه‌ او به دنياي 

رزمي، بعيد است كه جواب منفي بدهد.  خبر ناراحتك‌ننده اما 
اين است كه با وجود رسمي شدن MMA، بانوان علاقه‌مند به 
اين رشته فعلا بايد منتظر بمانند. طبق اعلام سيامك خرمي، 
 MMA وزارت ورزش نظر مثبتي درباره فعاليت بانوان در
ندارد. اين در حالي است كه ورزش‌هاي رزمي آسيب كمتري 
نسبت به رشته‌اي مثل فوتبال دارند اما در شرايطي كه هنوز 
خبري از بوكس بانوان نيست، نبايد چندان اميدوار به صدور 
مجوز فعاليت بانوان در MMA بود. اين در حالي است كه الهه 
و سهيلا منصوريان كه سال‌ها در تيم ملي ووشو درخشيدند، 
سابقه حضور در قفس را دارند و توانستند با حجاب اسلامي 
افتخاراتي به دســت بياورند. اگر وزارت ورزش بخواهد در 
اين تصميم خود تجديد نظر كند، اين افراد به خصوص الهه 
منصوريان كه ســال‌ها در چين تمرين كــرده، گزينه‌‌هاي 

مطمئني براي هدايت تيم بانوان هستند. 

42 فايتر در نخستين مسابقه MMA در ايران

مشت اول!

اتفاق روز

نگار رشيدي


